[bookmark: _GoBack]                         ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _____________2019 года № ______

О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области
 от 10 мая 2007 года № 71-пг «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Ленинградской области в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 10 мая 2007 года №71-пг (в редакции постановления Губернатора Ленинградской области от 20 октября 2016 № 81-пг) «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Ленинградской области
в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период» следующее изменение:
приложение 2 (Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Ленинградской области в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко

                                                                             Утвержден
                                                                             постановлением Губернатора
                                                                             Ленинградской области
                                                                              от_________№______

                                                                              Приложение

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ УСТОЙЧИВОСТИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ МИРНОГО ВРЕМЕНИ
И В ОСОБЫЙ ПЕРИОД

Председатель комиссии

	- заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

	Заместители председателя комиссии:

	- первый заместитель председателя комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области

	- заместитель начальника Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по защите, мониторингу и предупреждению ЧС) – начальник управления гражданской защиты (по согласованию)

	Члены комиссии:

	- председатель комитета по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области

	- заместитель председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области – начальник отдела профилактики асоциального поведения молодежи

	- заместитель председателя комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

	- заместитель председателя комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области – начальник департамента координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры

	- заместитель председателя комитета по здравоохранению Ленинградской области

	- заместитель председателя комитета по труду и занятости населения Ленинградской области

	- первый заместитель председателя комитета цифрового развития Ленинградской области – начальник департамента информационной безопасности и развития сетей связи

	- начальник оперативного подразделения Управления ФСБ России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	- начальник сектора мобилизационной подготовки экономики управления мобилизационной подготовки комитета специальных программ Ленинградской области

	- первый заместитель председателя Ленинградского областного комитета
по управлению государственным имуществом

	- заместитель начальника 1 отдела УОООП и ВОИВ ГУ МВД России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	- первый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области – главный архитектор Ленинградской области

	- консультант отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности департамента пожарной безопасности
и гражданской защиты комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области

	- старший инспектор по особым поручениям отделения радиационной
и химической защиты ОМП и М ГУ МВД России по г.Санкт-Петербургу
и Ленинградской области (по согласованию)

	- заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

	- первый заместитель председателя комитета финансов Ленинградской области

	- заместитель председателя Комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	- заместитель начальника управления Ленинградской области по транспорту

	- заместитель председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области – начальник отдела социальной защиты и специальных учреждений

	- начальник оперативного управления штаба Северо-Западного округа войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию)

	- заместитель начальника государственного казенного учреждения Ленинградской области "Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области" (по согласованию)

	- заместитель председателя комитета государственного заказа Ленинградской области

	- заместитель председателя комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области – начальник управления организационно-правовой работы

	- заместитель председателя комитета по развитию малого среднего бизнеса
и потребительского рынка Ленинградской области

	- первый заместитель председателя комитета по строительству Ленинградской области

	- начальник войск РХБЗ в/ч 31807 6 общевойсковой Краснознаменной армии Западного военного округа (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	- ведущий специалист Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области